MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

EDITAL N.º18/2026

PEDRO SÉRGIO MARTINS FERREIRA LAVRADO, Vereador da Câmara

Municipal de Alcochete:

TORNA PÚBLICO que,

No âmbito da realização de obras (Processo: LE 32/2022; Requerimento: LE 1147/2024),

estão previstos condicionamentos na circulação pedonal e no trânsito, no troço norte do

Largo da Feira (entre o entroncamento com a Rua Sacadura Cabral e a Avenida

Combatentes da Grande Guerra), sendo proibido o trânsito, exceto a moradores, das

08h00 do dia 22 de janeiro ao dia 22 de março de 2026, inclusive. Nesse período, o

trânsito no referido troço far-se-á apenas num sentido, de sul para norte.

A partir das 08h00 do dia 22 de janeiro, a circulação do trânsito efetuar-se-á nos dois

sentidos no troço sul do Largo da Feira (entre o entroncamento com a Praça dos

Corticeiros e a Avenida 5 de Outubro), e em sentido único, de nascente para poente, na

Rua Comandante Sacadura Cabral.

Para os devidos efeitos, também se publica o plano de circulação de trânsito.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ter publicitação

nos lugares habituais, bem como na página do Município (www.cm-alcochete.pt) e eu,

Vítor Carvalheira (chefe da Divisão de

Administração do Território) o subscrevi.

N

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Paços do concelho de Alcochete, 21 de janeiro de 2026

O Vereador do Pelouro,

Pedro Lavrado

		2026-01-22T16:39:19+0000

		2026-01-22T17:30:02+0000